
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和５年８月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実
施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

鶴岡税務署（２３）構内整備工事 山形県鶴岡市泉町５－７０ R5.8.8～R6.1.31 建築工事 東北地方整備局　営繕部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R5.8.7 （株）山口工務店 山形県鶴岡市伊勢原町２６－３８ 一般競争入札 有 62,722,000 62,150,000 99.09%

東北農政局山形市庁舎（２３）建築その他改修工事 山形県山形市松波１－３－７ R5.8.9～R6.3.15 建築工事 東北地方整備局　営繕部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R5.8.8 大友建設（株） 山形県山形市東原町１－４－１３ 一般競争入札 有 77,781,000 71,390,000 91.78%

岩木川板柳地区外河道掘削築堤工事
青森県北津軽郡鶴田町大字野木～板柳町
大字小幡地内

R5.8.9～R6.2.26 一般土木工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.8.4 アサヒ建設（株） 青森県弘前市川合字浅田２６ー１ 一般競争入札 有 299,475,000 273,790,000 91.42%

馬淵川櫛引地区河道掘削工事 青森県八戸市大字櫛引　地内 R5.9.11～R6.1.11 一般土木工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.8.30 穂積建設工業（株） 青森県八戸市売市３－２－１６ 一般競争入札 有 94,182,000 90,200,000 95.77%

岩木川鶴田地区掘削築堤工事
青森県北津軽郡鶴田町大字菖蒲川～北津
軽郡板柳町大字小幡地内

R5.9.11～R6.2.29 一般土木工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.8.30 （株）伊藤鉱業 青森県つがる市木造若竹１３ 一般競争入札 有 294,613,000 275,000,000 93.34%

青森国道山口地区防雪柵損傷復旧工事 青森県東津軽郡平内町大字山口 地内 R5.9.1～R6.1.31 維持修繕工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.8.31 大管工業（株）
青森県青森市大字諏訪沢字岩田５０
－４

一般競争入札 有 4,334,000 4,106,300 94.75%

三戸地区道路改良舗装工事 青森県三戸郡三戸町大字目時　地内 R5.8.31～R6.2.29 一般土木工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.8.10 （株）佐々木建設工業 青森県青森市青柳１－１６－９３ 一般競争入札 有 201,872,000 185,350,000 91.82%

青森地区道路改良舗装工事
青森県青森市大字駒込～青森市大字戸山
地内

R5.9.7～R6.1.15
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.8.30 （株）大坂組
青森県青森市大字諏訪沢字岩田５１
－１

一般競争入札 有 114,037,000 105,600,000 92.60%

青森管内ネットワーク設備工事
青森県青森市中央三丁目２０－３８ 青森河
川国道事務所　外

R5.8.10～R6.3.15 通信設備工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.8.9 河北通信工業（株）
宮城県仙台市青葉区国分町３－１１－
３６

一般競争入札 有 52,932,000 52,250,000 98.71%

高瀬川水環境対策工事 青森県上北郡東北町大字大浦～上野　地内 R5.8.31～R6.3.14 一般土木工事 東北地方整備局　高瀬川河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
高瀬川河川事務所長　清水野　豊
青森県八戸市石堂三丁目7-10

R5.8.30 （株）コウナン 青森県三沢市中央町３－１０－２４ 一般競争入札 有 267,839,000 261,800,000 97.75%

二戸地区構造物外補修工事
岩手県岩手郡岩手町御堂～二戸市金田一
地内

R5.8.17～R5.12.28 維持修繕工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.8.7 日特建設（株） 東京都中央区東日本橋３－１０－６ 一般競争入札 有 109,615,000 101,200,000 92.32%

中野地区道路改良工事 宮城県本吉郡南三陸町歌津字草木沢　地内 R5.8.21～R6.2.5 一般土木工事 東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R5.8.1 （株）只野組 宮城県登米市豊里町新田町１９３－４ 一般競争入札 有 123,541,000 112,750,000 91.27%

名取川左岸日辺地区築堤工事 宮城県仙台市若林区今泉　地内 R5.8.21～R6.2.5 一般土木工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.8.4 伸和興業（株） 宮城県仙台市太白区大野田５－５－２ 一般競争入札 有 120,274,000 110,000,000 91.46%

新江合川橋塗装工事 宮城県大崎市古川福浦地内 R5.8.11～R6.11.15 塗装工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.8.10 （株）小野工業所 福島県福島市町庭坂字堀ノ内３－１ 一般競争入札 有 296,582,000 271,150,000 91.42%

仙台西道路改良工事 宮城県仙台市青葉区桜ヶ岡公園　地内 R5.8.25～R5.12.15 維持修繕工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.8.24 日建工業（株） 宮城県仙台市青葉区二日町１６－９ 一般競争入札 有 249,381,000 242,000,000 97.04%

仙台東管内自転車走行空間整備工事 仙台東国道維持出張所　管内 R5.8.3～R5.11.30 塗装工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.8.2 セフテイライン（株）
宮城県仙台市宮城野区岡田西町１－
１

一般競争入札 有 30,987,000 27,830,000 89.81%

石巻管内自転車走行空間整備工事 石巻国道維持出張所　管内 R5.8.3～R5.11.30 塗装工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.8.2 （株）キクテック
宮城県仙台市太白区東中田６－１－４
７

一般競争入札 有 25,608,000 23,980,000 93.64%

仙台管内水門設備外修繕工事 宮城県伊具郡丸森町舘矢間山田　地先　外 R5.8.21～R6.3.22 機械設備工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.8.4 （株）ＩＨＩインフラ建設 東京都江東区豊洲３－１－１ 一般競争入札 有 86,273,000 79,750,000 92.44%

善川上流地区掘削護岸（その１）工事
宮城県黒川郡大衡村大衡鍜冶屋敷　～　宮
城県黒川郡大和町吉岡涌田　地内

R5.8.21～R6.2.29 一般土木工事 東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R5.8.10 菅甚建設（株） 宮城県大崎市鳴子温泉字川渡７５－４ 一般競争入札 有 295,064,000 269,882,800 91.47%

内川流域内川遊砂地（その２）工事
宮城県伊具郡丸森町字石羽～字滝原　地
内、丸森町字石倉　地内

R5.8.4～R5.12.28 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
伊具郡丸森町字除北２０番地

R5.8.3 徳倉建設（株） 愛知県名古屋市中区錦３－１３－５ 一般競争入札 有 323,686,000 323,400,000 99.91%

1/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和５年８月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実
施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

内川流域不動尊砂防堰堤工事 宮城県伊具郡丸森町字不動　地内 R5.8.4～R6.10.31 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
伊具郡丸森町字除北２０番地

R5.8.3 （株）橋本店 宮城県仙台市青葉区立町２７－２１ 一般競争入札 有 196,757,000 179,850,000 91.41%

内川流域大畑沢ほか砂防堰堤工事
宮城県伊具郡丸森町字大畑地内、字東山地
内及び筆甫字鷲ノ平下地内

R5.8.4～R6.10.31 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
伊具郡丸森町字除北２０番地

R5.8.3 （株）松浦組
宮城県柴田郡柴田町船岡中央３－１
－５

一般競争入札 有 194,150,000 191,400,000 98.58%

阿武隈川水系内川流域築堤外（その１０）工事 宮城県伊具郡丸森町上林東～赤堀　地内 R5.8.22～R6.2.28 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
伊具郡丸森町字除北２０番地

R5.8.21 千田建設（株） 宮城県仙台市青葉区通町１－３－１１ 一般競争入札 有 291,731,000 270,600,000 92.76%

阿武隈川水系内川流域築堤外（その１３）工事 宮城県伊具郡丸森町沼田～飯塚　地内 R5.8.22～R6.2.28 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
伊具郡丸森町字除北２０番地

R5.8.21 （株）橋本店 宮城県仙台市青葉区立町２７－２１ 一般競争入札 有 260,590,000 238,150,000 91.39%

阿武隈川水系内川流域築堤外（その１１）工事
宮城県伊具郡丸森町上林南～前河原、滝原
地内

R5.8.23～R6.2.28 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
伊具郡丸森町字除北２０番地

R5.8.22 （株）深松組
宮城県仙台市青葉区荒巻本沢２－１８
－１

一般競争入札 有 237,248,000 217,800,000 91.80%

阿武隈川水系内川流域築堤外（その１２）工事 宮城県伊具郡丸森町畑中～上林西　地内 R5.8.24～R6.2.28 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
伊具郡丸森町字除北２０番地

R5.8.23 丸か建設（株） 宮城県加美郡加美町字赤塚３７ 一般競争入札 有 293,766,000 271,810,000 92.53%

丸森第１号橋床版工工事 宮城県伊具郡丸森町耕野字登花東　地内 R5.9.22～R6.9.27 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
伊具郡丸森町字除北２０番地

R5.8.4 熱海建設（株） 宮城県仙台市青葉区錦町１－１－３１ 一般競争入札 有 271,744,000 248,820,000 91.56%

丸森第１号トンネル外照明設備工事
宮城県伊具郡丸森町耕野字不動～丸森町
耕野字火石坂　地内

R5.9.8～R7.2.28 電気設備工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
伊具郡丸森町字除北２０番地

R5.8.4 （株）ＴＴＫ 宮城県仙台市若林区新寺１－２－２３ 一般競争入札 有 192,852,000 176,363,000 91.45%

丸森第３号トンネル照明設備工事
宮城県伊具郡丸森町耕野字沼～丸森町大
張川張字舘　地内

R5.9.8～R7.2.28 電気設備工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
伊具郡丸森町字除北２０番地

R5.8.4 栗原工業（株） 大阪府大阪市北区南森町１－４－２４ 一般競争入札 有 187,649,000 173,800,000 92.62%

丸森第２号橋床版工工事 宮城県伊具郡丸森町耕野字沼　地内 R5.8.25～R6.6.17 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
伊具郡丸森町字除北２０番地

R5.8.7 丸か建設（株） 宮城県加美郡加美町字赤塚３７ 一般競争入札 有 202,631,000 188,100,000 92.83%

鳴瀬川ダム付替国道石坂山地区改良工事
宮城県加美郡加美町字漆沢石坂山～漆沢
柏木地内

R5.8.2～R6.1.22 一般土木工事 東北地方整備局　鳴瀬川総合開発工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳴瀬川総合開発工事事務所長　三浦　高史
大崎市古川駅前大通1丁目5-18

R5.8.1 （株）佐藤工務店 宮城県加美郡加美町字長檀６９番地 一般競争入札 有 133,309,000 121,660,000 91.26%

雄物川下流川崎地区道路改良工事 秋田県秋田市雄和女米木字川崎　地内 R5.9.1～R6.3.29 一般土木工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R5.8.16 秋田振興建設（株） 秋田県大仙市大曲西根字嶋村６０ 一般競争入札 有 295,834,000 270,600,000 91.47%

子吉川二十六木上流地区河道掘削等工事 秋田県由利本荘市二十六木地内 R5.10.2～R6.2.28 一般土木工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R5.8.21 （株）三浦組
秋田県由利本荘市西目町沼田字新道
下２－２８９

一般競争入札 有 134,585,000 122,980,000 91.38%

雄物川下流構造物撤去・堤防整備工事
秋田県秋田市仁井田～秋田県秋田市雄和
種沢　地内

R5.8.30～R6.3.25 一般土木工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R5.8.29 （株）菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０ 一般競争入札 有 283,844,000 269,170,000 94.83%

川袋川橋橋脚工事
秋田県にかほ市象潟町大須郷字下熊沢 地
内

R5.8.30～R6.4.30 一般土木工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R5.8.18 （株）沢木組
秋田県男鹿市船川港船川字海岸通り
２－６－２

一般競争入札 有 207,988,000 190,740,000 91.71%

上石川地区道路改良舗装工事
秋田県秋田市河辺和田字坂本南～秋田市
河辺和田字上石川 地内

R5.8.30～R6.7.12 一般土木工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R5.8.21 高吉建設（株） 秋田県大仙市大曲福住町６－６ 一般競争入札 有 255,464,000 253,990,000 99.42%

日本海東北道交通安全施設外工事
秋田県にかほ市黒川八幡～由利本荘市内越
新漆畑　地内

R5.8.18～R6.3.15 維持修繕工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R5.8.17 （株）三浦組
秋田県由利本荘市玉ノ池字落シ１２－
１

一般競争入札 有 213,587,000 196,900,000 92.19%

通信設備用直流電源設備工事
秋田県秋田市山王一丁目10-29　秋田河川
国道事務所

R5.8.10～R6.2.29
受変電設備工
事

東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R5.8.9 河北通信工業（株）
宮城県仙台市青葉区国分町３－１１－
３６

一般競争入札 有 28,765,000 27,500,000 95.60%

湯沢地区附属物補修工事
秋田県湯沢市小野大沢田～湯沢市沖鶴　地
内

R5.8.25～R6.1.29 維持修繕工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.8.10 （株）吉田建設
秋田県横手市雄物川町薄井字下開３
４４

一般競争入札 有 98,626,000 89,375,000 90.62%

雄物川上流山田堰ゲート設備新設工事 秋田県湯沢市上関～湯沢市酒蒔　地内 R5.8.22～R9.3.31 機械設備工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R5.8.4 飯田鉄工（株） 山梨県笛吹市境川町石橋１３１４ 一般競争入札 有 1,645,490,000 1,560,900,000 94.86%

2/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和５年８月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実
施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

成瀬ダム管理所機械設備工事 秋田県雄勝郡東成瀬村椿川字トクラ R5.9.4～R7.2.28
暖冷房衛生設
備工事

東北地方整備局　成瀬ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
成瀬ダム工事事務所長　安部　剛
秋田県雄勝郡東成瀬村田子内字宮田９７－１

R5.8.9 平鹿設備工業（株）
秋田県横手市平鹿町上吉田字車長根
２２番地１

一般競争入札 有 187,880,000 177,727,000 94.60%

山崎地区下部工工事 山形県最上郡金山町大字山崎　地内 R5.9.7～R6.7.24 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.8.16 （株）柿崎工務所 山形県新庄市若葉町５－５ 一般競争入札 有 208,769,000 195,800,000 93.79%

及位地区構造物工事 山形県最上郡真室川町大字及位　地内 R5.9.7～R6.10.31 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.8.16 （株）柿崎工務所 山形県新庄市若葉町５－５ 一般競争入札 有 231,506,000 223,300,000 96.46%

日当改良工事 山形県最上郡金山町大字飛森～中田　地内 R5.9.7～R6.5.31 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.8.18 沼田建設（株） 山形県新庄市大字鳥越１７８０－１ 一般競争入札 有 197,538,000 187,000,000 94.67%

上台古口地区改良舗装工事 山形県最上郡戸沢村大字古口　地内 R5.9.7～R6.6.18
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.8.18 沼田建設（株） 山形県新庄市大字鳥越１７８０－１ 一般競争入札 有 118,052,000 112,200,000 95.04%

中山地区改良工事
山形県東村山郡山辺町大字山辺～東村山
郡中山町大字達磨寺　地内

R5.9.11～R6.7.25 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.8.22 渋谷建設（株） 山形県山形市東青田５－１－５ 一般競争入札 有 192,962,000 188,650,000 97.77%

萩野南地区改良工事
山形県新庄市大字萩野～最上郡金山町大
字上台　地内

R5.9.11～R6.6.5 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.8.22 （株）新庄・鈴木・柴田組 山形県新庄市十日町２７６０－９ 一般競争入札 有 183,238,000 171,600,000 93.65%

上台地区改良工事
山形県新庄市大字萩野～最上郡金山町大
字上台　地内

R5.9.11～R6.6.19 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.8.22 星川建設（株） 山形県最上郡金山町金山１９３９番地 一般競争入札 有 203,126,000 195,360,000 96.18%

尾花沢国道南地区橋梁補修工事
山形県東根市大字六田～尾花沢市大字荻
袋　地内

R5.8.17～R6.12.20 橋梁補修工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.8.2 升川建設（株） 山形県西村山郡河北町谷地甲１０８３ 一般競争入札 有 204,215,000 199,100,000 97.50%

山形国道管内構造物補修工事
山形県天童市久野本　地内　　山形県東根市
大字関山～沼沢　地内

R5.8.17～R6.9.27 橋梁補修工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.8.2 堀川土建（株） 山形県上山市矢来４－１５－７ 一般競争入札 有 152,130,000 149,600,000 98.34%

山形管内消融雪設備修繕工事 山形県山形市鉄砲町地内 外 R5.8.17～R6.3.29 機械設備工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.8.1 日本地下水開発（株） 山形県山形市大字松原７７７ 一般競争入札 有 65,626,000 64,900,000 98.89%

黒川橋撤去工事（１期） 山形県鶴岡市黒川　地内 R5.8.17～R6.3.22 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.8.4 （株）小松組 山形県酒田市こあら３－６－１ 一般競争入札 有 75,801,000 69,300,000 91.42%

前沢地区道路改良工事 山形県鶴岡市早田　地内 R5.9.11～R6.5.31 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.8.10 （株）マルゴ 山形県鶴岡市神明町１２－４ 一般競争入札 有 197,813,000 195,800,000 98.98%

庄内地区道路監視設備工事 酒田河川国道事務所管内 R5.8.24～R6.3.11 通信設備工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.8.8 （株）エクシオテック 東京都大田区平和島４－１－２３ 一般競争入札 有 49,808,000 45,650,000 91.65%

赤川流域トチノミ沢砂防堰堤工事用道路工事 山形県鶴岡市大網　地内 R5.8.3～R5.12.20 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.8.2 十和建設（株） 山形県鶴岡市伊勢原町２５番２号 一般競争入札 有 76,197,000 75,900,000 99.61%

赤川流域仲村沢砂防堰堤工事 山形県鶴岡市大字大針　地内 R5.8.4～R5.12.20 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.8.3 （株）王祇建設 山形県鶴岡市下山添字一里塚６７ 一般競争入札 有 125,532,000 122,650,000 97.70%

鮭川流域入水ノ沢砂防堰堤工事用道路工事 山形県最上郡金山町大字中田　地内 R5.8.4～R6.1.31 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.8.3 （株）柿崎工務所 山形県新庄市若葉町５－５ 一般競争入札 有 62,975,000 60,500,000 96.07%

阿武隈川上流徳定上流地区掘削等工事
福島県郡山市石渕町　～　郡山市田村町徳
定上河原　地内

R5.8.18～R6.3.22 一般土木工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.8.10 三立土建（株）
福島県南会津郡下郷町大字湯野上字
沼袋乙８４３

一般競争入札 有 226,072,000 205,480,000 90.89%

阿武隈川上流徳定下流地区掘削等工事
福島県郡山市安積町日出山一本松　～　郡
山市田村町徳定中河原　地内

R5.8.18～R6.3.18 一般土木工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.8.10 会津土建（株） 福島県会津若松市追手町５－３６ 一般競争入札 有 212,674,000 193,380,000 90.93%

いわき地区道路改良工事
福島県いわき市平上荒川字草木～好間町北
好間権現堂地内　福島県いわき市

R5.8.8～R6.3.21 一般土木工事 東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　原田　洋平
福島県いわき市平字五色町8-1

R5.8.3 山木工業（株） 福島県いわき市平谷川瀬３－１－４ 一般競争入札 有 176,946,000 160,435,000 90.67%

3/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和５年８月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実
施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

磐城管内非常警報設備工事 福島県いわき市久之浜町末続　地内 R5.9.1～R6.3.8 通信設備工事 東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　原田　洋平
福島県いわき市平字五色町8-1

R5.8.17 （株）バンダイ通信 福島県郡山市富田東２－８２ 一般競争入札 有 73,953,000 67,540,000 91.33%

湯田ダム環境整備工事
岩手県和賀郡西和賀町槻沢　地内　外　１箇
所

R5.8.21～R6.3.15 一般土木工事 東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R5.8.2 （株）小原建設 岩手県北上市村崎野１５－３１２－８ 一般競争入札 有 101,838,000 92,730,000 91.06%

四十四田ダム監視設備外工事 岩手県盛岡市下厨川字四十四田１番地　外 R5.8.28～R6.3.15 通信設備工事 東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R5.8.10 北日本通信（株） 岩手県盛岡市本町通３－２０－６ 一般競争入札 有 53,185,000 48,730,000 91.62%

釜房ダム管内電気設備維持工事
宮城県柴田郡川崎町大字今宿地内　～　宮
城県仙台市若林区藤塚地内

R5.9.1～R6.3.31 電気設備工事 東北地方整備局　釜房ダム管理所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
釜房ダム管理所長　布宮　明道
宮城県柴田郡川崎町大字小野字大平山10-6

R5.8.31 太平電気（株）
宮城県仙台市若林区卸町東１－４－２
３

一般競争入札 有 13,189,000 12,870,000 97.58%

4/4


